[image: image1.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от 16.06.2014 г.                              № 13

О внесении изменений в решение Совета Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области № 8 от 22.11.2013г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации»  , статьи 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Совет Нижнебанновского МО   РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 решения Совета Нижнебанновского  МО от 22.11.2013г № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»  дополнения  :
«Установить срок оплаты налога  на имущество для физических лиц , не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом» .

 2. Данное решение обнародовать, опубликовать в интернете на официальном сайте администрации Нижнебанновского МО.

  3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Нижнебанновского

муниципального образования                                      В.Н. Панфилов

Секретарь Совета

Нижнебанновского МО:                                                 Е.А. Родина

Приложение № 1

к решению Совета

№ 13 от 16.06.2014г

2. Установить с 2014 года следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доля в праве общей собственности на указанное имущество

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	1 %

	Гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на указанное имущество

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	2 %

 Установить срок оплаты налога  на имущество для физических лиц , не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом .